Није случајно што је
још у априлу 1916. за време Пашићеве посете Петрограду, кадетски

41 Никола Поповић, Србија и Руска револуција: 1917–1918, (Београд: Завод за уџбе-
нике, 2014), 12.

42 Јовановић-Пижон, н. д., 338.
43 Стојановић, н. д., 197.
44 „Supilo – Miljukovu. 29./16. marta 1917“, Ante Mandić, Fragmenti za historiju ujedi-

nenja: povodom četrdesetogodišnjice osnivanja Jugoslovenskog Odbora, (Zagreb: Jugo-
slаvenska akademija znanosti i umjetnosti, 1956), 238.

76 Исто, 534.
77 Исто, 524.
78 Исто, 530.
79 Стојановић, н. д., 197.
80 Јовановић-Пижон, н. д., 334.
81 Још једна (можда и најуочљивија) илустрација је из писма Љубомира Давидо-

вића Пашићу од 8/21. марта 1917. г.: „Бојим се за успех наше ствари у Русији.
Тамо се заснива нов ред. Најјача наша нада за остварење наших националних